

РЕСПУБЛИКА КРЫМ БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 15-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

« 24 » сентября 2020 года

№ 152

О внесении изменений в решение 8-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 17 декабря 2014 года № 64 «О Положении об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года №78-3РК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике постановлением Совета министров Республики Крым», 26 сентября 2014 Ŋo 362 «O предельных нормативах ОТ года формирования расходов оплату труда депутатов, выборных на должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих изменениями), постановлением Республике Крым» (c министров Республики Крым от 12.11.2019 №623 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», решением 7-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 10.12.2019 № 32 «О бюджете муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2020 год и на плановый период и 2022 годов» (с изменениями), Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих

в органах местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением 8-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 17 декабря 2014 года № 64 «О Положении об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым» (с изменениями) следующие изменения:

пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления (далее - муниципальные служащие):

Наименование должности	Предельный размер должностного о клада с 01.01.2020, (руб.)	Предельный размер должностного оклада с 01.10.2020, (руб.)
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО		
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ		
И ЕЕ СТРУКТУРНЫЕ		
ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ		
Группа «Высшие должности»		
Глава администрации	19 525	20 111
Первый заместитель главы администрации	16 488	16 983
Заместитель главы администрации	16 163	16 648
Руководитель аппарата администрации	15 403	15 866
Заместитель руководителя аппарата	14 644	15 084
Группа «Главные должности»		
Начальник департамента	14 210	14 637
Заместитель начальника департамента	13 126	13 520
Помощник (советник) главы администрации	10 197	10 503
Начальник управления	13 451	13 855
Заместитель начальника управления	12 692	13 073
Начальник самостоятельного отдела	13 126	13 520
Заместитель начальника самостоятельного	12 366	12 737
отдела	10 107	10.502
Пресс - секретарь	10 197	10 503
Группа «Ведущие должности»	11 607	11 956
Начальник отдела в составе департамента	11 607 11 607	11 956
Начальник отдела в составе управления		
Заместитель начальника отдела в составе	11 227	11 564
департамента	11.005	11.761
Заместитель начальника отдела в составе	11 227	11 564
управления	10 040	11 174
Заведующий сектором в составе департамента	10 848	11 174
Заведующий сектором в составе управления	10 848	11 174
Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела	10 848	11 174
Заведующий самостоятельным сектором	11 227	11 564
Sabery Tolly III California Ibiliania Contropola	11 441	11 304

Группа «Старшие должности»		
Главный специалист	7 539	7 766
Ведущий специалист	7 160	7 375
Группа «Младшие должности»		
Специалист 1 категории	6 780	6 984
Специалист 2 категории	6 617	6 816
Специалист	6 400	6 592
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ		
Группа «Главные должности»		
Управляющий делами	15 403	15 866
Начальник департамента	14 210	14 637
Заместитель начальника департамента	13 126	13 520
Начальник управления	13 451	13 855
Заместитель начальника управления	12 692	13 073
Начальник самостоятельного отдела	13 126	13 520
Заместитель начальника самостоятельного	12 366	12 737
отдела		
Группа «Ведущие должности»		
Начальник отдела в составе департамента	11 607	11 956
Начальник отдела в составе управления	11 607	11 956
Заместитель начальника отдела в составе департамента	11 227	11 564
Заместитель начальника отдела в составе управления	11 227	11 564
Заведующий сектором в составе департамента	10 848	11 174
Заведующий сектором в составе управления	10 848	11 174
Заведующий самостоятельным сектором	11 227	11 564
Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела	10 848	11 174
Помощник (советник) председателя Белогорского районного совета	10 197	10 503
Пресс-секретарь	10 197	10 503
Группа «Старшие должности»		
Главный специалист	7 539	7 766
Ведущий специалист	7 160	7 375
Группа «Младшие должности»		
Специалист 1 категории	6 780	6 984
Специалист 2 категории	6 617	6 816
Специалист	6 400	6 592

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Группа «Ведущие должности»		
Заведующий сектором	10 848	11 174
Главный специалист	7 539	7 766
Ведущий специалист	7 160	7 375
Специалист	6 400	6 592

раздел 5 изложить в новой редакции: «5.ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

Муниципальным служащим со дня присвоения классного чина устанавливаются следующие ежемесячные надбавки:

Группы должностей муниципальной службы	Наименование классного чина	Ежемесячная надбавка за классный чин с 01.01.2020, (руб.)	Ежемесячная надбавка за классный чин с 01.10.2020, (руб.)
Высшие должности	Действительный муниципальный советник 1 класса	1 607	1 656
	Действительный муниципальный советник 2 класса	1 519	1 565
	Действительный муниципальный советник 3 класса	1 432	1 475
Главные должности	Муниципальный советник 1 класса	1 302	1 342
	Муниципальный советник 2 класса	1 215	1 252
	Муниципальный советник 3 класса	1 129	1 163
Ведущие должности	Советник муниципальной службы 1 класса	999	1 029
	Советник муниципальной службы 2 класса	912	940
	Советник муниципальной службы 3 класса	825	850
Старшие должности	Референт муниципальной службы 1 класса	782	806
	Референт муниципальной службы 2 класса	651	671
	Референт муниципальной службы 3 класса	608	627
Младшие должности	Секретарь муниципальной службы 1 класса	522	538
	Секретарь муниципальной службы 2 класса	478	493

Секретарь муниципальной службы 3 класса	392	404
--	-----	-----

Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих увеличивается (индексируется) с учетом темпов и сроков увеличения (индексации) месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Крым, утвержденных законом Республики Крым о бюджете Республики Крым.

При увеличении (индексации) ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».

Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной «Сельская газете новь», подлежит размещению информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и на сайте муниципального образования Белогорский район Республики Крым в государственной информационной системе Республики Крым Правительства Республики Крым» информационно-«Портал В телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районного совета

С.К. Махонин